EL PERÍMETRO URBANO DE LA CIUDAD DE SAN GABRIEL CABECERA 
CANTONAL DE MONTÚFAR” (2013). 

Dentro del Plan de Uso y Gestión del Suelo del cantón Montúfar se ha realizado un ajuste 
del límite urbano de la cabecera cantonal de Montúfar que da una superficie de 

CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE COMA DIESIOCHO HECTÁREAS (437,18 
has). El límite ajustado se presenta con las respectivas coordenadas geográficas de los 
vértices principales en el siguiente anexo: 

ANEXO 1. Ajuste del Límite Urbano de la Cabecera Cantonal. 

Art.-38.  Límites urbanos de las cabeceras parroquiales de las parroquias rurales.